1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 20ª LEGISLATURA

DE 2 DE FEVEREIRO A 22 DE DEZEMBRO DE 2023

90ª SESSÃO ORDINÁRIA

ORDEM DO DIA

PARA O DIA 26 DE SETEMBRO DE 2023

TERÇA – FEIRA

AUDIÊNCIA PÚBLICA DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA

FAZENDA – PARA APRESENTAÇÃO DO CUMPRIMENTO DAS

METAS FISCAIS DO SEGUNDO QUADRIMESTRE DO

EXERCÍCIO DE 2023.

LSB

Chefia de Gabinete| Av. Vicente Machado, 445 | Centro | Curitiba/PR | CEP 80420-010 | 41 3235.7818

 www.fazenda.pr.gov.br

Ofício nº 3835/2023 – GS/SEFA                                                Curitiba, 4 de setembro de 2023

Assunto: Audiência Pública. Cumprimento das metas fiscais do 2º quadrimestre de

2023. Protocolo nº 20.995.545-8.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em atenção ao disposto no §4º, do artigo 9º, da Lei Complementar Federal nº 101, de

4 de maio de 2001 (Lei de Responsabilidade Fiscal), dirijo-me a Vossa Excelência para

consultar-lhe acerca da disponibilidade de agenda desta d. Assembleia Legislativa do Estado

do Paraná (ALEP), no dia 26 de setembro de 2023, às 14h30, no que concerne à realização de

Audiência Pública de apresentação dos dados relativos ao cumprimento das metas fiscais do 2º

quadrimestre de 2023.

Limitado ao exposto, permaneço à disposição e, em proveito do ensejo, renovo os

meus sinceros protestos de elevadas estima e consideração.

Respeitosamente,

Renê de Oliveira Garcia Junior

Secretário de Estado da Fazenda

Ao Excelentíssimo Senhor,

Dep. Ademar Traiano

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Paraná

Praça Nossa Senhora de Salete, s/n , Centro Cívico – CEP 80.530-911

Nesta Capital

2
2

Assinatura Qualificada realizada por: Rene de Oliveira Garcia Junior em 04/09/2023 15:59. Inserido ao protocolo 20.995.545-8 por: Leonardo Soares Brito em:
04/09/2023 15:54. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: c8a643015342360ea6a62b7ff16881a2.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANÁ
Centro Legislativo Presidente Aníbal Khury

Praça Nossa Senhora de Salette S/N - Bairro Centro Cívico - CEP 80530-911 - Curitiba - PR - www.assembleia.pr.leg.br

DESPACHO - SGP Nº 793/2023 - 0812033 - SGP

Curitiba, 06 de setembro de 2023.
1. De ordem.
2. Trata-se do Ofício SGP n.º 519/2023 (0811839), em atendimento ao Ofício n.º 3835/2023-

GS/SEFA (0811639) da Secretaria de Estado da Fazenda do Paraná, autorizando a realização da audiência pública
referente à apresentação formal dos dados relativos ao cumprimento das metas fiscais do 2º quadrimestre de 2023, no
plenário desta Casa de Leis, no dia 26 de setembro de 2023, às 14h30min.

3. Encaminhe-se à Diretoria de Assistência ao Plenário para leitura no expediente.
4. Após, à Diretoria de Tecnologia da Informação, Coordenadoria de Cerimonial e Comissão de

Orçamento para conhecimento e providências cabíveis.

Atenciosamente,

Ivilim Koelbl
Secretária-Geral da Presidência

Documento assinado eletronicamente por Ivilim Koelbl, Secretária-Geral da Presidência, em 06/09/2023, às
17:02, conforme Ato da Comissão Executiva nº 2201/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://www.assembleia.pr.leg.br/sei/verificar informando o
código verificador 0812033 e o código CRC 02FB3846.

16430-14.2023 0812033v4